

事業活動計算書

(自) 2018年 4月 1日 (至) 2019年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	5,845,278,510	5,250,414,808	594,863,702
		老人福祉事業収益	73,394,005	73,609,209	△ 215,204
		児童福祉事業収益	6,583,583	6,742,777	△ 159,194
		障害福祉サービス等事業収益	6,998,325	960,570	6,037,755
		私的契約利用料収益	122,749,494	115,589,487	7,160,007
		その他の事業収益	12,276,325	0	12,276,325
		経常経費寄附金収益	135,000	143,000	△ 8,000
	サービス活動収益計(1)	6,067,415,242	5,447,459,851	619,955,391	
	費用	人件費	4,117,793,306	3,820,195,586	297,597,720
		事業費	823,445,704	746,654,265	76,791,439
		事務費	466,020,823	438,277,898	27,742,925
		利用者負担軽減額	3,604,149	4,568,542	△ 964,393
		減価償却費	510,580,375	432,680,571	77,899,804
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 108,790,324	△ 98,366,674	△ 10,423,650	
サービス活動費用計(2)	5,812,654,033	5,344,010,188	468,643,845		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	254,761,209	103,449,663	151,311,546		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,595,000	0	2,595,000
		受取利息配当金収益	4,704	3,978	726
		その他のサービス活動外収益	55,941,903	67,000,081	△ 11,058,178
	サービス活動外収益計(4)	58,541,607	67,004,059	△ 8,462,452	
	費用	支払利息	109,053,367	100,913,166	8,140,201
		その他のサービス活動外費用	24,663,422	23,818,247	845,175
サービス活動外費用計(5)	133,716,789	124,731,413	8,985,376		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 75,175,182	△ 57,727,354	△ 17,447,828		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		179,586,027	45,722,309	133,863,718	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	219,402,000	388,873,472	△ 169,471,472
		固定資産売却益	0	49,999	△ 49,999
		事業区分間繰入金収益	181,168,280	191,835,876	△ 10,667,596
		拠点区分間繰入金収益	1,678,348,617	706,181,079	972,167,538
		事業区分間固定資産移管収益	0	153,000	△ 153,000
		拠点区分間固定資産移管収益	551,201	38,984,770	△ 38,433,569
		その他の特別収益	1,299,129	0	1,299,129
		特別収益計(8)	2,080,769,227	1,326,078,196	754,691,031
	費用	資産評価損	0	406,632,929	△ 406,632,929
		固定資産売却損・処分損	264,946	104	264,842
		国庫補助金等特別積立金積立額	219,402,000	388,873,472	△ 169,471,472
		事業区分間繰入金費用	181,168,280	191,835,876	△ 10,667,596
		拠点区分間繰入金費用	1,678,348,617	706,181,079	972,167,538
		事業区分間固定資産移管費用	0	153,000	△ 153,000
拠点区分間固定資産移管費用	551,201	38,984,770	△ 38,433,569		
その他の特別損失	0	40,530,240	△ 40,530,240		
特別費用計(9)	2,079,735,044	1,773,191,470	306,543,574		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,034,183	△ 447,113,274	448,147,457		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		180,620,210	△ 401,390,965	582,011,175	
法人税、住民税及び事業税(12)		100,000	100,000	0	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		180,520,210	△ 401,490,965	582,011,175	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)		1,881,228,479	2,282,719,444	△ 401,490,965
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)		2,061,748,689	1,881,228,479	180,520,210
	基本金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金積立額(18)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)		2,061,748,689	1,881,228,479	180,520,210	
収益合計		8,206,726,076	6,840,542,106	1,366,183,970	
費用合計		8,026,205,866	7,242,033,071	784,172,795	
当期資金収支差額合計		180,520,210	△ 401,490,965	582,011,175	